2023年 6月 30日

各 位

株式会社 第四北越銀行フィナンシャルグループ

三条市、三条商工会議所、三条市立大学との包括連携協定の締結

～産学官金の連携で地域課題を解決し、持続可能な地域社会の実現を目指す～

 株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎）は、2023 年 6 月 30

日（金）に三条市（市長：滝沢 亮）、三条商工会議所（会頭：兼古 耕一）および公立

大学法人 三条市立大学（理事長：アハメド シャハリアル、以下「三条市立大学」）と、

下記のとおり持続可能な地域社会の実現を目指すことを目的とした包括連携協定を締

結しましたのでお知らせいたします。

 このたびの包括連携では、三条市、三条商工会議所、三条市立大学とともに、三条市

が掲げる「豊かな自然に恵まれた 歴史と文化の息づく 創意にみちた まちづくり」と

いう将来都市像に向け、産学官金が連携し、相互の強みを掛け合わせることで持続可能

な地域社会の実現を目指してまいります。

 当社は、新潟県最大の金融・情報サービスグループとして、地域社会が抱える課題解

決に積極的に取り組み、新潟県経済の活性化に貢献してまいります。

記

1．協定の目的

・ 産学官金で連携し、効果的な地域経済支援を行うことで、産業の高付加価値化、生

産性の向上、労働環境の改善などの三条市の地域課題を解決し、持続可能な地域社

会を実現することを目的としています。

2．連携事項

①地域経済の活性化に関する事項

②地域の持続的発展に資するイノベーティブな人材育成に関する事項

③デジタルテクノロジーおよびグリーンテクノロジーの活用に関する事項

④継続的に新規事業が創出されるプラットフォームの構築に関する事項

⑤その他、協定の目的を達成するために四者が必要と認める事項

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四北越フィナンシャルグループ

地域創生部／中静、澤田、長谷川

電話 025-229-8164